V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июля 2019 г. № 973
М О С К В А

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных решений Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября

2013 г. № 1093 "О порядке подготовки и размещения в единой
информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении
государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах
отдельного этапа его исполнения" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, № 49, ст. 6436);

постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая
2015 г. № 475 "О внесении изменений в Положение о подготовке
и размещении в единой информационной системе в сфере закупок отчета
об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или)
о результатах отдельного этапа его исполнения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 22, ст. 3217);

пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 21 ноября 2015 г. № 1250 "О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации о контрактной

4175641

проектирование канализации

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

2

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 48, ст. 6834).

3. Подпункт "б" пункта 4 изменений, утвержденных настоящим
постановлением, вступает в силу с 1 октября 2019 г.

4. Пункты 1 - 7 ,  9 - 1 1  и 13 изменений, утвержденных
настоящим постановлением, применяются к отношениям, связанным
с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, извещения об осуществлении
которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок
либо приглашения принять участие в которых направлены после дня
вступления в силу настоящего постановления.

Д.Медведев

4175641

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 27 июля 2019 г. № 973

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

4175641.doc

6

9. В постановлении Правительства Российской Федерации от
11 сентября 2015 г. № 964 "О федеральном органе исполнительной власти,
уполномоченном на установление порядка определения начальной
(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
при осуществлении закупок в сфере градостроительной деятельности
(за исключением территориального планирования)" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, № 38, ст. 5292):

а) наименование после слов "с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)" дополнить словами ", начальной цены
единицы товара, работы, услуги";

б) пункт 1 после слов "с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем)," дополнить словами "начальной цены единицы товара,
работы, услуги".

29061864 .doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294793/4294793682.htm